



SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAPÁ

ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2017

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 0001949-48.2017.4.01.8003

A **JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU, SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO AMAPÁ**, com sede na cidade de Macapá /Estado AP, Rodovia Norte/Sul s/n, bairro: Infraero II, CEP nº 68.908-911, inscrita no CNPJ nº 05.426.574/0001-40, neste ato representada pelo Juiz Federal Hilton Sávio Gonçalves Pires, Diretor do Foro em exercício, no uso de suas atribuições, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS, publicada no Diário Oficial da União de 05/10/2017, processo administrativo eletrônico n.º 0001949-48.2017.4.01.8003, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição de material de consumo visando suprir as necessidades da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Amapá e das Subseções Judiciárias de Laranjal do Jarí e Oiapoque no exercício de 2018, conforme Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico SRP nº 20/2017, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas vencedoras, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Os preços registrados, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA REGISTRADA: WM CONSTRUÇÕES LTDA					
CNPJ: 09.064.362 /0001-10			INSCRIÇÃO ESTADUAL: 03.031.536-0		
ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, Nº 211 – A, PACOVAL, CEP: 68.908 -370, MACAPÁ- AP					
FONE/FAX: (96) 3225-4592					
E-MAIL: wmconstrucao@gmail.com					
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ WALTER DE MORAIS CUNHA, CPF: 089.000.272-041; RG:153545					
Item	Descrição	Und.	Quant	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Borracha plástica, para apagar escrita de lápis; com capa protetora. Cor branca. Medidas: 45mm x 23mm x 12mm. Marca: Tris	UND	100	0,63	63,00
02	Caneta esferográfica modelo cristal, plástico, latão com esfera de tungstênio, grossa, tinta azul, corpo em material transparente e com orifício lateral. O produto deve ser entregue em caixa/embalagem com 50 unidades. Marca: Compactor	UND	100	0,57	57,00
03	Caixa/arquivo morto, confeccionado em material plástico, na cor amarela. Medidas:	UND	160	4,99	798,40

	360mm x 250mm x 135mm. Marca: Alaplast				
04	Estilete largo, corpo em plástico rígido, com trava de segurança. Lâmina retrátil em aço medindo 18mm x 100mm. Cores variadas. Marca: Goller	UND	20	1,47	29,40
05	Clipe de metal niquelado, 2/0, paralelo, caixa com 100 unidades. Marca: Chaparrou	CX	40	2,59	103,60
07	Caixa/arquivo morto confeccionado em plástico, na cor azul, medindo 360mm X 250mmx 135mm. Marca: Alaplast	UND	170	4,19	712,30
08	Cola em bastão - tubete com mínimo 10 gramas. Lavável e não toxica. Obs: trazer amostra para análise e aprovação. Marca: Tris	UND	10	1,54	15,40
09	Papel recado auto-adesivo, celulose vegetal acrílica com adesivo, 90 G/M2, 76mm x 102mm. Cores variadas - fluoescntes. Marca: Jocar Office	BLOCO	50	3,24	162,00
10	Pincel para quadro branco/magnético. Corpo em plástico, feltro, descartável, cor preto. Marca: Goller	UND	15	1,46	21,90
11	Papel adesivo para recado/lembrete pacote c/ 4 mini- blocos, medindo 38 X51mm cada, cores variadas. Florescente. Marca: Jocar Office	PCT	100	4,44	444,00
13	Fita adesiva branca, dupla face - 25mm X 30m. Marca: Eurocel	UND	17	6,49	110,33
14	Esponjeira molha-dedo creme, estojo c/12g. Obs: trazer amostra para análise e aprovação. Marca: Waleu	UND	45	1,83	82,35
15	Pincel marca texto. Cor: amarela superfluorescente. Marca: Goller	UND	60	1,11	66,60
16	Regua transparente de 30cm, alta resistência. Marca: Waleu	UND	12	0,63	7,56
19	Tinta para carimbo, s/ oleo - azul - frasco com 40ml. Marca: Gramp Line	UND	8	2,62	20,96
20	Tinta para carimbo, s/ oleo - azul - frasco com 40ml. Marca: Gramp Line	UND	8	2,55	20,40
21	Colchete nº 15, em chapa de aço revestido, com cabeça redonda. Cx com no mínimo 72 unidades. Medidas:- comprimento da perna: 100mm; - largura: 6mm; - variação: +- 1mm. Marca: Acc	CX	28	9,99	279,72
22	Pincel marca texto cor verde superfluorescente Marca: Goller	UND	40	0,97	38,80

28	Xícaras para chá, em porcelana. Capacidade de 250ml. Cor branca. Sem estampa. Marca: Elegance	UND	24	10,40	249,60
32	Bandeja em inox, retangular. Medidas aproximadas: 32cmx15cm. Marca: Brinox	UND	06	14,98	89,88
35	Jarra para suco, em acrílico, transparente, incolor, sem estampa. Capacidade de 2 litros, com bico dosador. Marca: Vidro	UND	04	22,45	89,80

EMPRESA REGISTRADA: PLUS CARD TECNOLOGIA DE SISTEMAS DE IDENTIFICACAO LTDA					
CNPJ: 04.608.529/0001-43		INSCRIÇÃO ESTADUAL: 116212670115			
ENDEREÇO: RUA ESTILAC, 29 CEP 04250-090 – VILA MARTE – SÃO PAULO - SP					
FONE/FAX: (11) 2940-2608 (11) 2351-2198					
E-MAIL: PLUSCARD@UOL.COM.BR					
REPRESENTANTE LEGAL: DOUGLAS NASCIMENTO, RG: 194599206-SSP/SP; CPF: 149.206.558-78					
Item	Descrição	UND	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
12	Cartão identificação, material pvc, comprimento 86mm, largura 54 mm, tipo impressão colorida frente/preto verso, características adicionais sem tarja magnética, aplicação identificação de funcionários Marca: Plus Card	UND	100	1,46	146,00

EMPRESA REGISTRADA: ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA – EPP					
CNPJ: 01.254.424/0001-45		INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.317.730/001-48			
ENDEREÇO: QE 40 CONJUNTO I LOTE 23 - GUARÁ II – BRASÍLIA – DF, CEP:71.070-092					
FONE/FAX: (61) 3381-1488 (61) 3382-5397					
E-MAIL: ITACARIMBOS@TERRA.COM.BR					
REPRESENTANTE LEGAL: SERGIO INNECCO, RG: 14062017-SSP/DF, CPF: 780.668.751-34					
Item	Descrição	UND	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
17	Refil de reposição (almofada) para carimbo automático, medindo 38mm X 14mm. Marca Nykon	UND	15	10,00	150,00

18	Refil de reposição (almofada) para carimbo automático, medindo 47mm X 18mm. Marca: Nykon	UND	8	12,50	100,00
-----------	---	------------	----------	--------------	---------------

EMPRESA REGISTRADA: TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS – EIRELI - EPP					
CNPJ: 22.906.038/0001-60			INSCRIÇÃO ESTADUAL: 002596801.00-96		
ENDEREÇO: RUA JORGE CARAM, Nº 521 A – NOSSA SRA. DO CARMO– OURO PRETO/MG					
FONE/FAX: (31) 98881-3510 / 31 3552-3026					
E-MAIL: GRUPOTXV@HOTMAIL.COM / COMERCIAL@GRUPOTXV.COM.BR					
REPRESENTANTE LEGAL: GABRIEL TEIXEIRA VIANA, RG: MG-13423173-SSP/MG CPF: 082.361.706-83					
Item	Descrição	Und.	Quant	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
24	Colher Inox, para café. Marca: Golden Inox	UND	24	2,34	56,16
25	Bandeja inox redonda - tamanho aproximado: 30cm. Marca: Kehome	UND	2	26,16	52,32
26	Copo de vidro, capacidade 300 ml, diâmetro boca 65 mm, altura 140 mm, cor incolor, tipo uso água/suco/refrigerante, apresentação superfície lisa e parede fina, transmitância transparente Marca: Nadir	UND	24	5,28	126,72
27	guardanapo de pano, tipo tecido 100% algodão, comprimento 45 cm, largura 55 cm Marca: Carvalho	UND	12	3,87	46,44
29	Garrafa térmica. Tampa roscável. Capacidade: 500ml. Marca: Aladdin	UND	5	16,55	82,75
30	Garrafa térmica para café, em inox. Com acionamento de pressão. Capacidade: 2 litros. Marca: Aladdin	UND	2	83,81	167,62
31	Taça, material vidro transparente incolor, altura 16,10 cm, diâmetro 7,30 cm, capacidade 300 ml, uso água marca: nadir	UND	12	6,11	73,32
33	Garrafa Térmica, com tampa roscável, com alça. Capacidade de 1litro. Cores: azul e/ou preta. marca: invicta	UND	6	23,90	143,40
34	Descanço redondo p/ copo, em inox. Medidas aproximadas: 9cm de diâmetro. Marca: Brinox	UND	24	7,90	189,60

EMPRESA REGISTRADA: SOROCAPAX TAPETES HIGIENE CONSERVAÇÃO E SEGURANCA LTDA					
CNPJ: 09.367.060/0001-11			INSCRIÇÃO ESTADUAL: 669.603.800.116		
ENDEREÇO: RUA JOSÉ MARCHI, 465- JARDIM DOS ESTADOS - CEP: 18046-070, SOROCABA / SP					
FONE/FAX: (15) 3217-7860 / 3342-2790					
E-MAIL: SOROCAPAX@SOROCAPAX.COM.BR / SOROCAPAX@HOTMAIL.COM					
REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS ANTONIO PEREIRA FREITAS					
Item	Descrição	UND	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
36	<p>"Tapete, tipo capacho, em vinil, na cor preta, sem detalhes. Medidas aproximadas: comprimento: 2 metros - largura: 1 metro" tapete em fibra vinílica entrelaçada, fundida sobre costado sólido (não espumado) em vinil flexível, antiderrapante, antichama, lavável, inibe o surgimento de fungo, 11mm espessura, garantia de 1 ano para defeito de fabricação, entrega em até 30 dias contados à partir do recebimento da nota de empenho, validade da proposta 60 dias, capacidade de fornecimento maior que a quantidade solicitada.</p> <p>declaramos que nos preços propostos já estão inclusos todos os custos (impostos, fretes, seguros, etc) para entrega no endereço indicado pelo órgão solicitante.</p> <p>Marca: Star Mat</p>	UND	2	436,18	872,36

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados da data da última assinatura no presente documento, não podendo ser prorrogada.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.7.1, 4.7.2 e 4.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.9.1. Por razão de interesse público; ou

4.9.2. A pedido do fornecedor.

6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

6.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.



Documento assinado eletronicamente por **Sérgio Innecco, Usuário Externo**, em 21/11/2017, às 14:32 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Carlos Antonio Pereira Freitas, Usuário Externo**, em 21/11/2017, às 15:31 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Gabriel Teixeira Viana, Usuário Externo**, em 21/11/2017, às 19:53 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Douglas do Nascimento, Usuário Externo**, em 22/11/2017, às 09:17 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **JOSÉ WALTER DE MORAIS CUNHA, Usuário Externo**, em 23/11/2017, às 15:56 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Hilton Savio Gonçalo Pires, Vice-Diretor do Foro**, em 28/11/2017, às 12:24 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm> informando o código verificador **5133322** e o código CRC **19AD8C74**.



**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL**

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 35039/2017. Inexigibilidade n. 069/17. Objeto: Contratação de empresa para a realização, na modalidade em company, do curso "O Domínio da Redação Oficial: Exigência de Qualidade nas organizações", em duas turmas, com carga horária de 24 horas cada, nos dias 29/11 a 01/12/2017 e 04/12 a 06/12/2017. Contratada: COBUCCI DESENVOLVIMENTO HUMANO ME (CNPJ: 04.451.208/0001-88). Valor total: R\$ 18.800,00. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93. Autorização e Ratificação: Sérgio Santana de Matos, Ordenador de Despesas e Diretor-Geral Substituto, em 27/11/2017.

**AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2017**

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna público que realizará licitação na modalidade de Tomada de Preços, do tipo menor preço, em regime de empreitada por preço global, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA PASSARELA E MARQUISES DO COMPLEXO DA JUSTIÇA DO TRABALHO. Data final para entrega dos envelopes contendo as propostas de preço: 15/12/2017 às 10h. Condições de participação: cadastrados ou que apresentem os documentos para cadastro até o 3º dia anterior à data do recebimento das propostas, no caso, até o dia 12/12/2017. Local: Avenida Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, S/N, Centro Administrativo Governador Augusto Franco, Bairro Capucho, Aracaju/SE (Prédio Amarelo - 3º Andar). O edital e seus anexos poderão ser obtidos junto à Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima referido, de segunda a sexta-feira, das 7h30 às 15h30, bem como no site www.trt20.jus.br. Informações adicionais pelo fone/fax (79) 2105-8845 ou correio eletrônico cpl@trt20.jus.br.

Aracaju, 28 de novembro de 2017.
SIDNEY FONTES SILVA
Presidente da Cpl

**RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2017**

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna público o resultado do pregão eletrônico n. 37/2017, objetivando a aquisição de notebooks, smartphones e e-readers. O objeto da licitação foi adjudicado conforme a seguinte descrição: IDFLUX TECHNOLOGIES E INFORMÁTICA BRASIL LTDA (CNPJ 20.793.262/0001-68): Lote 02/R\$ 1.590,00. JOSE AVILA PIMENTEL FILHO ME (CNPJ 01.050.449/0001-27): Lote 03/R\$ 1.907,98. O Lote 01 foi ANULADO pelo Diretor Geral.

Aracaju-SE, 28 de novembro de 2017.
EDWARD LIMA DA SILVA
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região informa que transcorreu em branco o prazo para interposição de recursos referentes à fase de habilitação da licitação em epígrafe (objetivando a contratação de empresa para execução da obra de ampliação do estacionamento do Complexo da Justiça do Trabalho - 1ª etapa), ao tempo em que torna público o resultado definitivo desta etapa do certame; foram consideradas habilitadas as empresas ANSELMO CORREIA DOS SANTOS SERVIÇOS TERRAPLANAGEM EIRELI - EPP, CONSTRUTORA MACHADO LTDA - EPP, EDUARDO BARRETO ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA EPP, RGM CONSTRUÇÕES LTDA e TERRA ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA - EPP. A empresa EDIFICAR ENGENHARIA foi considerada impedida de participar desta licitação, tendo em vista que foi verificado no Sistema de Cadastro Unificado de Fornecedores (SICAF) o registro de ocorrência impeditiva indireta. A Cpl informa ainda que a sessão pública para abertura dos envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes habilitados ocorrerá às 10h do dia 1º/12/17.

Aracaju, 28 de novembro de 2017.
SIDNEY FONTES SILVA
Presidente da Cpl

SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

PROAD nº 34149/2017. Contratada: QUERÉTARO TECNOLOGIA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL LTDA - EPP (CNPJ 02.480.417/0001-24). Objeto: aquisição de lâmpadas LED tubulares. Valor unitário: R\$ 33,00. Nota de Empenho: 2017NE001948 de 17/11/2017, no valor global R\$ 66.000,00. Dotação: 02.122.0571.4256.0028, 3390030. Referência: adesão à ATA de Registro de Preços PE nº 13/2017, originária do Pregão Eletrônico nº 08/2017 da Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do Maranhão. Autorizado em: 17/11/2017, por Tadeu Matos Henriques Nascimento, Diretor-Geral e Ordenador de Despesa.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico <http://www.in.gov.br/autenticidade.html>, pelo código 00032017112900164

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO**

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º termo aditivo ao contrato nº 26/2016, firmado em 17/11/2017, com a W. J. Serviços de Informática Ltda. Objeto: Prorrogar a vigência por 12 meses, a contar de 24/11/2017. Fundamento legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e cláusula quarta do contrato. Processo: 540/2016. Cobertura Orçamentária: ND 33903908. PT 02122057142560022. Valor: R\$ 21,03. Nota de Empenho: 575/2017, de 25/9/2017. Assinam: Alvaro Celso Bonfim Resende (p/contratante) e Janeide de Medeiros Dantas Silva (p/contratada).

4º termo aditivo ao contrato de prestação de serviços nº 9912367895/2015, firmado com a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. Objeto: incluir ao contrato o serviço 11983/E-Conta por meio do anexo correspondente, a contar de 14/11/2017. Processo: 684/2014. Data da assinatura: 14/11/2017. Assinam: Adão Alves dos Santos (p/contratante) e Eurides Francisca M. Alves da Silva e Semiramis Elvas de Aragão Melo (p/contratada).

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL**

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico - SRP nº 33/2017 - registro de preços para futuras aquisições de livros técnicos e jurídicos - Processo nº 5.177/2017. Data da assinatura da Ata: 29.11.2017. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de publicação. ARP nº 42/2017. EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ 11.311.279/0001-40. Item 1 (único): Aquisição de livros jurídicos e técnicos. Valor total estimado (com desconto de 35,50%): R\$ 18.321,76.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 3.799/2013. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63. Contratada: Unimed Campo Grande MS Cooperativa de Trabalho Médico, CNPJ nº 03.315.918/0001-18. Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 63/2013. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato por 12 meses, a contar de 01.01.2018. Fundamento legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Valor mensal estimado R\$ 1.257.325,60. Data assinatura: 29.11.2017. Assinatura: Gerson Martins de Oliveira/Contratante; Sarita Garcia Rocha /Contratada.

**JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ
DIRETORIA DO FORO**

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato nº 13/2017. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Amapá. CONTRATADA: Telemar Norte Leste S/A. OBJETO: prestação de serviços de Acesso à Internet, incluindo circuito de comunicação de dados, instalação de equipamentos e gerenciamento na Justiça Federal do Amapá. Valor total: R\$ 26.882,04. VIGÊNCIA: 01/12/2017 a 30/11/2018. DATA DE ASSINATURA: 28/11/2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Natureza da despesa: 339039. Programa de trabalho: 085322. BASE LEGAL: Processo Administrativo Eletrônico SEI nº 0002379-34.2016.4.01.8003, Lei 8.666/93. Assinado por: Hilton Sávio Gonçalves Pires, Juiz Federal Diretor do Foro em exercício, pela Contratante e Michele Fernandes Borges e Bruno Rudolf Engelhardt, pela Contratada.

ESPÉCIE: Contrato nº 15/2017. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Amapá. CONTRATADA: SSI-CON - Comércio, serviço, instalação e construção LTDA - EPP. OBJETO: Prestação de serviços comuns de elaboração de projeto executivo e execução de instalações no Edifício Sede da Seção Judiciária do Amapá, sob regime de empreitada por preço global, contemplando: instalação de cobertura na entrada principal; instalação de vaga PCD na calçada adjacente à entrada principal; instalação de rebatimento nos balcões e guichês. Valor total: R\$ 107.700,00. VIGÊNCIA: 28/11/2017 a 18/03/2018. DATA DE ASSINATURA: 28/11/2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Natureza da despesa: 339039. Programa de trabalho: 085316. BASE LEGAL: Processo Administrativo Eletrônico SEI nº 0001646-34.2017.4.01.8003, Lei 8.666/93. Assinado por: Hilton Sávio Gonçalves Pires, Juiz Federal Diretor do Foro em exercício, pela Contratante e Sanção Coimbra Guimarães, pela Contratada.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2017

A Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do Amapá torna público o Registro de Preços 03/2017, correspondente ao pregão eletrônico SRP 20/2017 para eventual aquisição de material de consumo, a contar de 28 de novembro de 2017.

Fornecedor: WM Construções Ltda - ME, CNPJ nº. 09.064.362/0001-10.

Item 01 - Borracha c/ capa protetora, branca 45x23x12mm. Marca: Tris - Quantidade Registrada: 100 und - Valor unitário: R\$ 0,63.

Item 02 - Caneta esferográfica, azul, cristal. Marca - Compactor - Quantidade Registrada: 100 und - Valor unitário R\$ 0,57.

Item 03 - Caixa/arquivo, amarela, plástico. Marca: Alaplast - Quantidade Registrada: 160 und - Valor unitário: R\$ 4,99.

Item 04 - Estilete largo, plástico, 18x100mm. Marca: Goller - Quantidade Registrada: 20 und - Valor unitário: R\$ 1,47.

Item 05 - Clipe de metal, 2/0, cx c/ 100 und. Marca: Chaparrau - Quantidade Registrada: 40 und - Valor unitário: R\$ 2,59.

Item 07 - Caixa/arquivo, azul, plástico 360x250x135mm. Marca: Alaplast - Quantidade Registrada: 170 und - Valor unitário: R\$ 4,19.

Item 08 - Cola em bastão 10g. Marca: Tris - Quantidade Registrada: 10 und - Valor unitário: R\$ 1,54.

Item 09 - Papel recado auto-adesivo 90g/m2 76x102mm. Marca: Jocar Office - Quantidade Registrada: 50 und - Valor unitário: R\$ 3,24.

Item 10 - Pincel para quadro branco. Marca: Goller - Quantidade Registrada: 15 und - Valor unitário: R\$ 1,46.

Item 11 - Papel adesivo p/ recado/lembrete, pct c/ 4 mini-blocos 38x51mm. Marca: Jocar Office - Quantidade Registrada: 100 und - Valor unitário: R\$ 4,44.

Item 13 - Fita adesiva branca, dupla face 25x30mm. Marca: Eurocel - Quantidade Registrada: 17 und - Valor unitário: R\$ 6,49.

Item 14 - Esponjinha molha-dedo creme, estojo c/12g. Marca: Waleu - Quantidade Registrada: 45 und - Valor unitário: R\$ 1,83.

Item 15 - Pincel marca texto amarelo. Marca: Goller - Quantidade Registrada: 60 und - Valor unitário: R\$ 1,11.

Item 16 - Régua transparente 30cm. Marca: Waleu - Quantidade Registrada: 12 und - Valor unitário: R\$ 0,63.

Item 19 - Tinta para carimbo, s/ óleo - azul - frasco c/ 40ml. Marca: Gramp Line - Quantidade Registrada: 8 und - Valor unitário: R\$ 2,62.

Item 20 - Tinta para carimbo, s/ óleo - preta - frasco c/ 40ml. Marca: Gramp Line - Quantidade Registrada: 8 und - Valor unitário: R\$ 2,55.

Item 21 - Colchete nº 15, em chapa de aço revestido. Marca: Acc - Quantidade Registrada: 28 und - Valor unitário: R\$ 9,99.

Item 22 - Pincel marca texto cor verde. Marca: Goller - Quantidade Registrada: 40 und - Valor unitário: R\$ 0,97.

Item 28 - Xicaras para chá, em porcelana. Capacidade de 250 ml. Cor branca. Sem estampa. Marca: Elegance - Quantidade Registrada: 24 und - Valor unitário: R\$ 10,40.

Item 32 - Bandeja em inox, retangular. Marca: Brinox - Quantidade Registrada: 06 und - Valor unitário: R\$ 14,98.

Item 35 - Jarra para suco, em acrílico, transparente, 2l. Marca: Vidro - Quantidade Registrada: 04 und - Valor unitário: R\$ 22,45.

Fornecedor: Plus Card Tecnologia de Sistemas de Identificação Ltda, CNPJ 04.608.529/0001-43.

Item 12 - Cartão identificação, pvc, 86x54mm. Marca: Plus Card - Quantidade Registrada: 100 und - Valor unitário: R\$ 1,46.

Fornecedor: Ita Indústria e Comercio de Carimbos Ltda - EPP, CNPJ 01.254.424/0001-45.

Item 17 - Refil de reposição p/ carimbo automático, 38x18mm. Marca: Nykon - Quantidade Registrada: 15 und - Valor unitário: R\$ 10,00.

Item 18 - Refil de reposição p/ carimbo automático, 47x18mm. Marca: Nykon - Quantidade Registrada: 8 und - Valor unitário: R\$ 12,50.

Fornecedor: Teixeira Viana Comercio Locação e Serviços - Eireli - EPP, CNPJ 22.906.038/0001-60

Item 24 - Colher Inox, p/ café. Marca: Golden Inox - Quantidade Registrada: 24 und - Valor unitário: R\$ 2,34.

Item 25 - Bandeja inox redonda 30cm. Marca: Kehome - Quantidade Registrada: 2 und - Valor unitário: R\$ 26,16.

Item 26 - Copo de vidro 300ml, diâmetro 65mm, altura 140mm, incolor. Marca: Nadir - Quantidade Registrada: 24 und - Valor unitário: R\$ 5,28.

Item 27 - Guardanapo de pano, 100% algodão, 45x55cm. Marca: Carvalho - Quantidade Registrada: 12 und - Valor unitário: R\$ 3,87.

Item 29 - Garrafa térmica. Tampa roscável. Capacidade: 500ml. Marca: Aladdin - Quantidade Registrada: 05 und - Valor unitário: R\$ 16,55.

Item 30 - Garrafa térmica para café, em inox, c/ acionamento de pressão, 2l. Marca: Aladdin - Quantidade Registrada: 02 und - Valor unitário: R\$ 83,81.

Item 31 - Taça, vidro transparente, alt. 16,10cm, diâm. 7,30, 300 ml. Marca: nadir - Quantidade Registrada: 12 und - Valor unitário: R\$ 6,11.

Item 33 - Garrafa térmica, c/ tampa roscável. Marca: invicta - Quantidade Registrada: 6 und - Valor unitário: R\$ 23,90.

Item 34 - Descanço p/ copo, em inox, 9 cm. Marca: Brinox - Quantidade Registrada: 24 und - Valor unitário: R\$ 7,90.

Fornecedor: Sococapax Tapetes Higiene, Cons. e Segurança - Ltda., CNPJ 09.367.060/0001-11.

Item 36 - Tapete 2x1m, tipo capacho, em vinil, na cor preta, sem detalhes. Marca: Star Mat - Quantidade Registrada: 02 und - Valor unitário: R\$ 436,18.

Macapá, 28 de novembro de 2017.
HÉLIO FREITAS VASCONCELOS
Supervisor da Seção de Compras e Licitações

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2017 - UASG 090037

Nº Processo: 1046-13.2017.8003. Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização das dependências e dos bens móveis da Justiça Federal Seção Judiciária do Amapá, de forma contínua dentro dos parâmetros e rotinas estabelecidos, com fornecimento de mão de obra, materiais de consumo e equipamentos necessários à execução dos serviços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 29/11/2017 de 09h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Norte Sul, S/nº, Infraero 2 - MACAPA - AP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090037-05-29-2017. Entrega das Propostas: a partir de 29/11/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/12/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HELIO FREITAS VASCONCELOS
Pregoeiro

(SIDEAC - 28/11/2017) 090037-00001-2017NE000064

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo de construção civil para execução da obra do edifício sede da Subseção Judiciária de Guanambi/BA, conforme as especificações e quantitativos constantes do edital e seus anexos. EDITAL: Disponível no site www.jfba.jus.br, campo licitações (<http://portal.trf1.jus.br/sjba/transparencia/licitacoes/concorrencias.htm>) e no processo administrativo 0017003-51.2017.4.01.8004. ABERTURA: 29/12/2017, às 08:00h (horário de Brasília). LOCAL: Auditório Ministro Dias Trindade, localizado no terreno do Edifício Sede da Justiça Federal da Bahia, situada à Av. Ulysses Guimarães, 2799, Bairro: Sussuarana, Salvador/BA.

TALITA PEREIRA SOUZA ALMEIDA KUEHN
Presidente da Comissão de Licitação

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 52/2017 - UASG 090023

Nº Processo: 0013611-03.2017. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Desfibriladores Externos Automáticos (DEA), por meio do Sistema de Registro de Preços. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 29/11/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra 02 Bloco G Lotes 5a/08 - Ed. Sede I - Anexo BRASÍLIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090023-05-52-2017. Entrega das Propostas: a partir de 29/11/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/12/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HELIO COSTA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEAC - 28/11/2017) 090023-00001-2017NE000035

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2017 - UASG 090022

Nº Processo: 70721820174018006. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção incluindo o fornecimento de serviços de desmontagem e embalagem na origem, transporte, montagem e arrumação no destino, dos mobiliários, equipamentos e demais materiais da subseção judiciária de rio verde/go. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 27/11/2017 de 09h00 às 17h00. Endereço: Av. Universitária, 357 Jardim Presidente - RIO VERDE - GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090022-05-27-2017. Entrega das Propostas: a partir de 27/11/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/12/2017 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GEORGE AILTON DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEAC - 28/11/2017) 090022-00001-2017NE0000310

PREGÃO Nº 28/2017 - UASG 090022

Nº Processo: 1672-23.2017. Objeto: Pregão Eletrônico - Mão de obra para manutenção dos equipamentos e aparelhos utilizados nos consultórios médico e odontológico da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de Goiás, conforme especificações do Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 29/11/2017 de 08h00 às 17h00. Endereço: Rua 19, 244, Centro Ou Rua 20, 19, Centro Setor Central - GOIANIA - GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090022-05-28-2017. Entrega das Propostas: a

a partir de 29/11/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/12/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HENEDINA DULCINES MACHADO BRAGA
Pregoeira

(SIDEAC - 28/11/2017) 090022-00001-2017NE000154

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Convênio s/nº. CONVENIENTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONVENIADA: Município de Betim. OBJETO: Fica prorrogada a cessão do servidor MAX RONALD DE OLIVEIRA para continuar a exercer a função comissionada na JFMG em Contagem, no período de 01/01/2018 a 31/12/2018. BASE LEGAL: Processo nº 3990-65.2015-MG e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 16/11/2017. Assinado por: Juíza Federal Diretora do Foro, a Dra. Simone dos Santos Lemos Fernandes, pela Conveniente, e os Srs. Guilherme Carvalho da Paixão e Vittorio Mediolio.

ESPÉCIE: Contrato nº 101/2017. CONTRATANTE: União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: SAV SERVIÇOS AVANÇADOS EM TECNOLOGIA LTDA-ME. OBJETO: Prestação de serviços de ampliação do cabeamento estruturado para os edifícios sede da JFMG em Belo Horizonte. VALOR: R\$78.800,00. VIGÊNCIA: Da data de publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da União até o recebimento definitivo do objeto e o efetivo pagamento do preço contratado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: notas de empenho nºs 2017NE002490, 2017NE002491 e 2017NE002492, emitidas em 24/11/2017, Programa de Trabalho Julgamento de Causas na Justiça Federal - Nacional (PTRES 096903), naturezas de despesa: 449052-35, 339030-24 e 339039-16. BASE LEGAL: Processo eletrônico nº 0014868-54.2017.4.01.8008. Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 27/11/2017. Assinado por: Diretor da Secretaria Administrativa em substituição, o Dr. Geraldo Caixeta de Oliveira, pela Contratante, e a Sra. Solange Geralda Oliveira Santos, pela Contratada.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: SEMAX SEGURANÇA MÁXIMA LTDA. OBJETO: Acordam as partes em rescindir, a contar de 01/10/2017, o contrato nº 004/2017 de serviço de monitoramento eletrônico 24hs em edifício da JFMG-B.Hte. BASE LEGAL: Processo Administrativo nº 0029417-06.2016 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 14/11/2017. Assinado por: Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr. Geraldo Caixeta de Oliveira, pela Contratante, e a Sra. Débora Rayanne dos Reis, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 9º Termo Aditivo ao Contrato nº 114/2009. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: JOSÉ DE SOUZA TORRES. OBJETO: prorrogação do prazo de vigência para o período de 01/12/2017 a 30/11/2018. BASE LEGAL: Processo SEI 5745-66.2016 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 10/11/2017. Assinado por: Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra. Eloísa Cruz Moreira de Carvalho, pela Contratante, e o Sr. Ramon da Silva Torres, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 17/2017. PROCESSO: 1887-72.2017.4.01.8014. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Tocantins. CONTRATADA: Hardy Viagens e Turismo Ltda-EPP. CNPJ nº 57.169.815/0001-16. OBJETO: Prestação de Serviço de Agenciamento de Viagens. VIGÊNCIA: 28/11/2017 a 28/11/2018. NOTA DE EMPENHO ESTIMATIVA: 2017NE000906 de 27/11/2017. FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 5.450/2005 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 27/11/2017. SIGNATÁRIOS: Gilmar Cintra de Araujo, Diretor da Secretaria Administrativa em exercício - pela Contratante e André Mobiglia - Representante Legal - pela Contratada.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2017

PROCESSO nº. JFES-EOF-2016/00180

Comunico o adiamento sine die do Pregão Eletrônico nº. 43/2017, agendado para ocorrer inicialmente em 04/12/2017, às 13 horas, no site www.licitacoes-e.com.br, com o nº. 695307, considerando necessidade de analisar alterações no Termo de Referência,

em razão de questionamento levantados por empresas interessadas no certame.

Objeto: Contratação de serviços continuados de manutenção preventiva, preditiva e corretiva, instalações e remanejamentos, com fornecimento de mão-de-obra exclusiva, materiais de consumo, ferramentas, reposição de peças (originais ou recomendadas pelo fabricante) em sistemas, equipamentos e instalações de ar condicionado e ventilação existentes nos prédios da Justiça Federal localizados em Vitória e Serra/ES.

Informações no site acima e www.jfes.jus.br ou pelos tels.: 027-3183-5105 e 3183-5094 (12 às 19h) e e-mail: selic@jfes.jus.br.

Vitória, 28 de novembro de 2017
JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2017

PROCESSO nº. JFES-EOF-2017/00373

OBJETO: Aquisição e instalação, por lote único, de piso laminado de madeira, cortinas tipo painel e persianas verticais em PVC. DATA E HORA DA ABERTURA: 14/12/2017, às 13h00. LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.

OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima ou no: www.jfes.jus.br. Informações tel.(27) 3183- 5105/5094 (de 12 às 19h), e-mail: selic@jfes.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2017

PROCESSO nº. JFES-EOF-2017/00359

OBJETO: Aquisição, por lote único, de materiais de consumo - papel para copiadoras e impressoras laser em formato A4. DATA E HORA DA ABERTURA: 14/12/2017, às 13h00. LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.

OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima ou no: www.jfes.jus.br. Informações tel.(27) 3183- 5105/5094 (de 12 às 19h), e-mail: selic@jfes.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2017

PROCESSO nº. JFES-EOF-2017/00386

EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO ME ou EPP
OBJETO: Aquisição, por lotes, de materiais de consumo - expediente. DATA E HORA DA ABERTURA: 15/12/2017, às 13h00.

LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima ou no: www.jfes.jus.br. Informações tel.(27) 3183- 5105/5094 (de 12 às 19h), e-mail: selic@jfes.jus.br.

Vitória, 28 de novembro de 2017.
JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO
DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2017

Processo n. 0064033-37.2017.4.03.8001

Objeto: Aquisição de veículos. Obtenção do edital: a partir de 29/11/2017, às 13h00, nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e www.trf3.jus.br (Página de Licitações/Contas Púb. Licitações - Pregão Eletrônico JFSP) ou na Seção de Licitações da Justiça Federal de 1º Grau em São Paulo, situada na Rua Peixoto Gomide nº 768 - 8º andar. Informações através dos telefones: (11) 2172-6378/6379/6380 das 09h00 às 19h00. Recebimento das Propostas: até 14/12/2017, às 14h30, no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Abertura das Propostas: 14/12/2017, às 14h30.

São Paulo, 28 de novembro de 2017.
RENATO LADWIG DOS SANTOS
Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0003654-30.2017.4.03.8002. Contrato nº 13/2017-DFORMS/SADM-MS/NULF/CPGR-SUGC. Pregão Eletrônico nº 10/2017. ARP 7/2017-DFORMS/SADM-MS/NULF/CPGR-SUGC. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul. CONTRATADA: Mega Segurança Ltda (CNPJ: 04.951.122/0001-14). OBJETO: Prestação de serviços de vigilância patrimonial privada armada. Valor Global: R\$ 1.208.970,00. ASSINATURA: 23/11/2017. SIGNATÁRIOS: Pela Contratante: Dr. Jean Marcos Ferreira, Juiz Federal Diretor do Foro. Pela Contratada: Arquimedes Gonzaga Gonçalves - representante legal.